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Protokół Nr 31/08
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury Fizycznej

Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 8 kwietnia 2008 r.

w sali Kupieckiej Urzędu Miasta Krakowa
Pl. Wszystkich Świętych 3/4

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Bartłomiej Kocurek Przewodniczący Komisji udział
wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu oraz
zaproszeni goście (lista gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).
Przewodniczący Bartłomiej Kocurek o godzinie 16.00 otworzył posiedzenie Komisji, powitał
członków Komisji oraz gości, po czym stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie
prawomocnych decyzji.
Następnie Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty
w głosowaniu: 7 głosów - „za”,  0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się”.

Porządek posiedzenia Komisji

1. Informacja dot. przebiegu rekrutacji do przedszkoli samorządowych na rok 2008/2009.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
a) zmiany uchwały Nr XXVI/328/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 listopada 2007 roku

w sprawie ustanowienia stypendium naukowego Miasta Krakowa dla szczególnie
uzdolnionych studentów studiów pierwszego i drugiego stopnia krakowskich uczelni
wyższych oraz zasad ich udzielania – druk nr 585,

b) założenia Szkoły Policealnej dla Dorosłych Nr 12 z siedzibą w Krakowie, ul. Brzozowa 5
i włączenia jej do Zespołu Szkół Zawodowych Polskiego Górnictwa Naftowego
i Gazownictwa im. Profesora Walerego Goetla w Krakowie, ul. Brzozowa 5
- druk nr 587,

c) nadania imienia samorządowemu Przedszkolu Nr 182 w Krakowie, os.Dywizjonu 303 12
– druk nr 600.

3. Sprawy bieżące, korespondencja.
4. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1
Informacja dot. przebiegu rekrutacji do przedszkoli samorządowych na rok 2008/2009

Jan Żądło Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji przedstawiając informację dotyczącą
przebiegu rekrutacji do przedszkoli samorządowych na rok 2008/2009 poinformował, że
według stanu na 31.03.2008 r. samorządowe przedszkola oraz szkoły podstawowe
przygotowały na rok szkolny 2008/2009 ogółem 17316 miejsc dla dzieci w wieku
przedszkolnym. W okresie rekrutacji od 1 do 31 marca br. zostało zgłoszonych ogółem
17467 dzieci, w tym 10313 dzieci kontynuujących, natomiast 7154 to dzieci zapisywane
po raz pierwszy oraz zmieniające przedszkole. Następnie przedstawił analizę, jak wyglądała
sytuacja w poszczególnych grupach wiekowych. (ile było miejsc, ile złożono podań, ile dzieci
kontynuowało pobyt, ile dzieci nie przyjęto). W pierwszej rekrutacji nie zostało przyjętych
1681 dzieci. Według stanu na 8.04.br. w przedszkolach są wolne 854 miejsca (z systemu
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zostały wyrzucone wszystkie oddziały, które nie zostały wypełnione, a które teraz mogą być
wykorzystane).
Głos zabrali:
Marta Patena poruszając sprawę wykreślonych oddziałów chciała wiedzieć, czy dziecko
6-letnie jest przyjmowane do oddziału przyszkolnego, czy też do przedszkola, jak również,
czy są kryteria, które gwarantują dzieciom kontynuującym miejsce w przedszkolu.
Uzyskała wyjaśnienie od Dyrektora Żądło, że dziecko sześcioletnie realizuje 6-letni
obowiązek przedszkolny, dyrektor szkoły rejonowej kontroluje, a rodzic decyduje, czy chce
dziecko posłać do przedszkola, czy do szkoły.
Paweł Sularz odnosząc się do kryterium dzieci urodzonych po 1 września (dzieci 3-letnie)
zwrócił uwagę, że jest to kryterium niezwykle uznaniowe i według rodziców nie spełnia
funkcji społecznej. Poruszył również sprawę wystąpienia Wojewody, który w trybie
nadzorczym określił jasno, że radni nie mają prawa definiować trybu dzieci 3-letnich
stwierdzając, że w uchwale Rady Miasta Krakowa nie ma takiego rozróżnienia i Wydział
Edukacji nie powinien tego wprowadzać (nie rozgraniczać wieku - zrównać w prawach
trzylatki). Chciał wiedzieć, czy można przedłużyć rekrutację o miesiąc nie zmuszając
rodziców do ponownego wypełnienia kwestionariusza.
Wobec powyższego Dyrektor Żądło zwrócił uwagę, że nie mówi się o tym, że przepisy
zabraniają przyjmowania dzieci 3-ch letnich. Sytuacja wynika z tego, że jest więcej
kandydatów, niż miejsc. Opinia Ministerstwa jest tylko opinią i nie jest wykładnią prawa.
Decyzja należy do organu prowadzącego. Co do sprawy poprawki Pana Radnego
Woźniakiewicza – jest rozstrzygnięcie Wojewody, że nie było to właściwe i zapis ten jest
uchylony. Najważniejsza jest zmiana ustawy, ale od tego nie przybędzie miejsc
w przedszkolach.
Zdaniem Przewodniczącego Bartłomieja Kocurka samorządy powinny dostosować się
do przepisów, aby nie dyskryminować dzieci ze względu na wiek. Co do kryteriów – zarówno
jedno, jak i drugie jest niewłaściwe, dlatego też należy się zastanowić nad tym, aby w tym
roku zweryfikować rekrutację.
Wojciech Hausner poruszając sprawę opinii Ministerstwa, jak i sprawę poszukiwania miejsc
stwierdził, że nie rozumienie, dlaczego w przedszkolach znajduje się tak dużo dzieci z 2006
roku (nie rozumie obecności takiego dziecka w przedszkolu).
Z kolei Agata Tatara zwróciła uwagę, że Gmina ma obowiązek rozeznać, w jakich rejonach
brakuje miejsc w przedszkolach i zapewnić te miejsca. Zastanawiała się, czy nie należałoby
pochylić się nad zapisami w tej rekrutacji, jeżeli jest możliwość tworzenia oddziałów
w szkołach.
Agata Radłowska-Dzioło - protestująca matka chciała wiedzieć, ile jest dzieci urodzonych
po 1 września wśród 4-latków. Poruszyła także sprawę przesuwania dzieci, jak również
sprawę nowelizacji ustawy. Jej zdaniem Departament Wyrównywania Szans nie ma prawa
wystawiania opinii.
Beata Kolęba –  matka poruszyła sprawę kryteriów naboru, jak i kwestii wychowawczych.
Bartłomiej Garda stwierdził, że Gmina nie ma obowiązku zapewnienia wszystkim dzieciom
miejsc w przedszkolach. Jego zdaniem powinna być procedura – opinia (np. psychologa), że
dziecko może iść do przedszkola.
Zdaniem Jerzego Woźniakiewicza opinia Ministerstwa Edukacji Narodowej jest szalenie
mocna i nie pozostawia pola do polemiki.
Marta Patena poprosiła o informację, czy Wydział Edukacji wie, jaki jest stosunek ilościowy
dzieci starających się do wszystkich dzieci objętych obowiązkiem przedszkolnym, czy są
takie dzieci, których rodzice nie złożyli podań, czy wszyscy rodzice złożyli podania, czy jest
przygotowanie pedagogiczne tych dzieci.
W związku z powyższym Anna Kotulska- pedagog przedszkolny stwierdziła, że nie wszystkie
dzieci są przygotowane. Jedną z funkcji przedszkola jest stymulowanie aktywności
i edukacja. Jej zdaniem nie ma kryterium rozwojowego, na podstawie którego można by
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stwierdzić, że 2,5 –latek nie nadaje się do przedszkola, a 6-cio latek nadaje się. Według
podręcznika dzieci w wieku 2-6 lat kwalifikują się do pobytu w grupie. Chciała wiedzieć,
dlaczego kryterium kolejności składania podań nie mogło być jednym z głównych kryteriów.
Według wyjaśnienia Dyrektora Żądło sprawa zapewnienia dzieciom miejsc w przedszkolach
jest to zadanie fakultatywne gmin. Co do sprawy miejsc w przedszkolach wskazał te
dzielnice, gdzie brakuje miejsc w przedszkolach, jak również przedstawił pismo (opinię)
Departamentu Zwiększania Szans Edukacyjnych z 8 kwietnia br. oraz pismo Wojewody.
Udzielając odpowiedzi na pytanie Radnej Marty Pateny, czy są dzieci 3-letnie, które nie
zostały zgłoszone do rekrutacji wyjaśnił, że Wydział nie ma takiej informacji, natomiast
odnośnie braku weryfikacji kryteriów rekrutacji przez Kraków przypomniał, że w zeszłym
roku były protesty rodziców, że mają przynosić zaświadczenie, że pracują. Decyzja
w przedmiotowej sprawie należy do dyrektora przedszkola.
Paweł Sularz poinformował, że razem z Radnym Jerzym Woźniakiewiczem przygotował
wniosek do Prezydenta Miasta Krakowa składający się z dwóch postulatów i dotyczący
możliwości przedłużenia rekrutacji o miesiąc.
Wobec powyższego Przewodniczący Bartłomiej Kocurek zwrócił uwagę, że przygotował
podobny wniosek.
Z kolei Elżbieta Lęcznarowicz Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa wyjaśniła sprawę
uchylenia uchwały Rady Miasta Krakowa przez Wojewodę, jak również poinformowała, że
poprosiła Wydział Edukacji, aby ponownie wystąpił do Ministerstwa Edukacji, gdyż jest
niejasna sytuacja prawna. Co do przedłużenia rekrutacji, musi być zmiana regulaminu
i zmiana uchwały, która .znowu trafi do Wojewody. W tej chwili taka decyzja nie jest
możliwa. Każde dziecko, które potrzebuje opieki znajdzie ją w przedszkolu, żłobku, czy
szkole. Poszli w tym kierunku, aby zwiększyć ilość miejsc po ustaleniu wyników rekrutacji
elektronicznej. Aktualnie jest 55 wolnych w przedszkolach, ale rozkład przestrzenny jest taki,
jak nie potrzeba. Co do dzieci przyjętych wcześniej, są to dzieci przyjęte na wolne miejsca,
często zwolnione w ciągu roku. Dane te są danymi płynnymi, z dnia dzisiejszego, wynikające
z rekrutacji komputerowej. Co do zmiany systemu rekrutacji, nie może jej być, dopóki nie
będzie wykładni prawnej Ministerstwa. Wielu rodzicom proponowali przeniesienie
sześciolatków do oddziałów szkolnych, ale rodzice nie chcą tego.
Krystyna Woźniak wyjaśniła sprawę pedagogiki wychowania przedszkolnego, jednocześnie
popierając rodziców trzylatków urodzonych po 1 września.
Zdaniem Przewodniczącego Bartłomieja Kocurka należałoby jeszcze raz przyjrzeć się
wnioskom, dlatego też poprosił o wyjaśnienie, na czym polega problem ze zmianą uchwały
Rady Miasta Krakowa
W związku z tym Dyrektor Żądło przypomniał uchwałę, jednocześnie zwracając uwagę, że
zmiana zapisu dotyczącego przedłużenia rekrutacji np. do 31 kwietnia br. spowoduje zmianę
uchwały i taka uchwała będzie też podlegała publikacji w Dzienniku Urzędowym. Jego
zdaniem trzeba liczyć się z tym, że cała ta procedura potrwa miesiąc, w związku z tym
rekrutacja może być wznowiona np. w maju i co powiedzą rodzicom, którzy teraz czekają na
wyniki.
Jerzy Woźniakiewicz zaproponował przeliczyć punkty i wyłączyć dzieci urodzone przed
1 września (wprowadzić nowe parametry przeliczania podań).
Zdaniem Elżbiety Lęcznarowicz Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa, jak zmieniają się
kryteria, to może być nowa rekrutacja.
Marta Patena zaproponowała wniosek, aby w przypadku uzupełniającej rekrutacji wykreślić
to kryterium (data urodzenia).
Uzyskała wyjaśnienie od Dyrektora Żądło, że w uzupełniającej rekrutacji nie ma kryteriów.
Również zdaniem Agaty Tatary to kryterium jest kontrowersyjne i na przyszłość należy go
wykreślić. Nie można też generalizować, że szkoły nie prowadzą takich zajęć, jak np. nauka
języka obcego, nauka tańca, itp.
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Biorąc pod uwagę głosy w dyskusji Przewodniczący Bartłomiej Kocurek zaproponował
wniosek do Prezydenta Miasta Krakowa w brzmieniu, jak niżej.

Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa wnioskuje
do Prezydenta Miasta Krakowa o korektę  rekrutacji do przedszkoli prowadzonych
przez Gminę Miejska Kraków.

Wydział Edukacji podczas rekrutacji brał pod uwagę, jako jedno
z najważniejszych kryteriów przy przyjmowaniu dziecka do przedszkola, datę
urodzenia. W związku z tym dzieci urodzone pomiędzy 1 września a 31 grudnia 2005
roku mają obecnie o wiele mniejsze szanse na uczęszczanie do przedszkola
samorządowego.

Komisja uważa, że korekta rekrutacji do przedszkoli zapewni mieszkańcom
równy dostęp do samorządowych przedszkoli.
Przedmiotowy wniosek (Wniosek Nr 9/08 z 08.04.08) Komisja przyjęła w głosowaniu:
5 głosów –„za”, 2 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się”.

Ze względu na brak quorum Przewodniczący Bartłomiej Kocurek o godzinie 18.45 przerwał
posiedzenie Komisji.

Przewodniczył:
   Przewodniczący Komisji

Bartłomiej Kocurek

Protokołowała:

Zofia Majka


